
                  Česká společnost průmyslové chemie, místní pobočka 
                 GUMÁRENSKÁ SKUPINA ZLÍN 

 

                                             sekretariát: Fakulta  technologická UTB  ve  Zlíně                                                             

                                                                  nám. T. G. Masaryka 275, 762 72 Zlín 
                                                                  E-mail: sokolovah1@seznam.cz 

 

 

Zápis  
 

ze schůze užšího výboru Gumárenské skupiny Zlín při ČSPCH, která se konala 

dne 2. 5. 2023 od 11:00 hodin  

na Ústavu polymerů VŠCHT Praha, Praha 6 - Dejvice, Technická ul. č. 3  

 

Přítomni: 
doc. Ing. A. Kuta, CSc., doc. Ing. Z. Dvořák, CSc., doc. Ing. Z. Hrdlička, Ph.D., Ing. Z. Chyba, Ing. 
J. Samsonek, Ph.D., Ing. D. Čadek, Ph.D., Ing. V. Trefil, Ing. J. Motýl  
Omluvena: 
pí H. Sokolová 
 
Program: 

1. Zahájení schůze 
2. Kontrola úkolů z minulých schůzí GS Zlín 
3. Plán činnosti 2023 
4. Akce výboru IRCO 
5. Publikace GS Zlín v roce 2023 
6. Organizace kurzů GS Zlín v roce 2023 
7. Diskuse 

 

ad 1) 
Schůzi zahájil doc. Kuta a poděkoval Ing. Chybovi za organizaci podzimního zasedání  výboru. 

ad 2)  
Z minulé schůze výboru byly dva úkoly:  dokončení práce na publikaci „Separační prostředky“ 
(viz. bod 5) a obnovení pravidelného vydávání Gumárenských listů.  

Vydávání Gumárenských listů v r. 2023 již plánováno v původním rozsahu 4 čísel. Pro zvýšení 
atraktivnosti časopisu Dr. Čadek požádal o příspěvky do GL zejména z výrobních podniků. 

ad 3) 
Plán činnosti GS na rok 2023 byl schválen 

ad 4) 
V letošním roce IRCO organizuje 9. – 11.5.2023 RubberCon 2023 v Edinburgu (Velká Británie) 
a 7. – 9.11.2023 IRC 2023 v Haikou (Čína). Obě akce pravděpodobně bez účasti z GS. 

ad 5) 
Publikace Separační prostředky. Část rukopisu byla předána k posouzení doc. Dvořákovi. 
Publikace se dokončuje k předání na recenzi, a to Ing. Voldánové a doc. Dvořákovi. 
Termín: 2023, zodpovídá: Ing. Trefil 

Připravovaná publikace Zkušební metody a její náplň bude dále diskutována, k dalšímu 
jednání bude pozván doc. Klepal. 

 



                  Česká společnost průmyslové chemie, místní pobočka 
                 GUMÁRENSKÁ SKUPINA ZLÍN 

 

                                             sekretariát: Fakulta  technologická UTB  ve  Zlíně                                                             

                                                                  nám. T. G. Masaryka 275, 762 72 Zlín 
                                                                  E-mail: sokolovah1@seznam.cz 

ad 6)  

Organizace kurzů pořádaných GSZ v roce 2023  
Zrealizované kurzy (lektor Ing. Trefil): 

• Gumárenská technologie a výroba technické pryže: 
1. ve firmě Henniges Hranice, s.r.o.,   
2. ve Zlíně, za účasti 11 firem,  

• Gumárenská chemie, skladba receptur a vlastnosti pryže:  květen 
 
Kurz v přípravě k realizaci (lektor doc. Dvořák): 

• Formy pro zpracování kaučukových směsí:   
1. ve firmě Henniges Hranice, termín: podzim 2023 
2. ve firmě Vibracoustic Třebechovice pod Orebem, termín: podzim 2023 

• Školení na míru ve firmě CS Cabot, říjen – obsahově dohodnuto; lektor Ing. Trefil 

• Školení na míru (v oblasti výroby hadic) ve firmě ContiTech Fluid Automotive CZ 
Ostrava – čeká se na určení rozsahu výuky; lektor Ing. Trefil 

 

ad 7) 

 Různé: 

• Doc. Dvořák informoval o Gumferenci 2023. Proběhla 9.2.2023 online, organizována 
byla CPS UTB Zlín, příspěvky jsou na portálu konference. 

• Pod záštitou ČSPCH proběhla ve dnech 24. – 26.4.2023 v Mikulově 10. Mezinárodní 
chemicko-technologická konference  ICCT 2023, zúčastnili se doc. Kuta a Ing. Čadek. 
Příští konference ICCT bude 15. – 17.4.2024. 

• Konference PMA & SRC 2023 ve dnech 24. – 26.5.2023 ve Smolenici na Slovensku se 
zúčastní Ing. Čadek. Příspěvky by měly být k dispozici. 

• Dr. Samsonek informoval o nutnosti koordinace ITC se státními orgány v souvislosti 
se zpřísňujícími se novými požadavky potravinářského průmyslu. Bude připravena 
oficiální informace. 

• Příští zasedání výboru GS Zlín je plánováno uskutečnit až v podzimním termínu. Místo 
jednáni je domluveno v Gumotexu Břeclav, termín předběžně na dny 10.-12.10. Na 
příští rok byla navržena dvě místa – Trelleborg Bohemia (Hradec Králové) nebo RPG 
Recycling (Uherský Brod). 

• Doc. Kuta připomněl malou účast zástupce Continental Barum na jednání GS.   

• Na příští schůzi bude přizván budoucí člen výboru Gumárenské skupiny, jako zástupce 
za Fakultu technologickou UTB, a to Ing. Petr Zádrapa, Ph.D. 

  

        doc. Ing. Antonín Kuta CSc. v.r. 
         předseda 


